5> FORZA STEE

REPORTE DE CALIDAD

FECHA 29.11.2011
REPORTE 29112011-N10

No. de Certificado PO1103087345

Cantidad: 10 PIEZAS CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS. . Colada KG6124
Espesor 1/4 pulg 6.35 mm Acero APl -5L X42
Longitud 393.70 pies 120 metros

Diametro 14 pulg 0.3556 metros

Peso 14,466.48 Ibs. 6,561.89 kg.

Peso Lineal 36.74 Ibs. X pie| 54.68 kg. X metro

Tuberia: PSL X42

% de Ovalidad. (+/-)0

NUMEROS DE SERIE CONTEMPLADOS EN ESTE REPORTE:5241090-10; 5241090-11; 5241090-12; 5241090-16; 5241090-24; 5241090-35; 5241090-
37; 5241090-50; 5241090-8; 5241090-9.

Composicion Quimica Propiedades mecanicas
# colada. segun Certificado de Calidad del Fabricante del fabricante del acero
Ultima Tension | Ultima Tension Limite %
C Si Mn P S Trans. Mat. Trans. Sold. elastico Elongacion
PSI PSI PSI
KC6124 0.14 0.02 0.79 0.019 0.007 76,580 76,720 60,910 29

este certificado ampara los numeros de serie de los tubos manifestados, los cuales fueron fabricados, inspeccionados y aceptados de acuerdo a los
requerimientos de la Norma API 5L 44° ed. /2007: errata January 2009; Addendum April 2010 Effective Date Oct.1 2010
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